

Wrocław, dnia 18 lipca 2023 r.

Wnoszący petycję:



Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15,
00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze

PETYCJA

w sprawie zmiany przepisów umożliwiających leczenie młodzieży w grupie wiekowej od 16-18 lat przez lekarzy psychiatrów dla osób dorosłych

Szanowny Panie Ministrze,

z ogromnym zainteresowaniem śledzę aktualne debaty dotyczące dostępności leczenia psychiatrycznego dla dzieci w Polsce. Na potrzeby tej petycji sporządziłem analizę świadczeń psychiatrycznych udzielanych młodzieży w grupie wiekowej 16-18 lat, które wskazują na istotne możliwości poprawy opieki nad naszymi młodymi pacjentami.

Sporządzona analiza wskazuje, że zmiana obecnych przepisów dotyczących leczenia dzieci przez lekarzy psychiatrów dla dorosłych mogłaby znacznie zwiększyć dostępność do właściwej opieki psychiatrycznej dla naszych dzieci.

Dane z analizy z jednego regionu w Polsce prezentują się następująco.

Zmiana obciążenia psychiatry dziecięcej w wariacie umożliwienia leczenia młodzieży w grupie wiekowej 16-18 lat lekarzom psychiatrom dla dorosłych

Dla psychiatrii: 24,83% - czyli maksymalnie tyle psychiatria dorosłych mogłaby przejąć udziału świadczeń i odciążyć psychiatrię dziecięcą

Dla uzależnień: 40,82% - udział badanej grupy wiekowej w całości – maksymalnie tyle uzależnienia dorosłych mogłaby przejąć udziału świadczeń i odciążyć uzależnienia dzieci;

Natomiast jeśli chodzi o podział między świadczenia udzielane ambulatoryjne w poradniach oraz stacjonarnie:

Dla psychiatrii:

- 22% - tyle maksymalnie poradnie dla dorosłych mogłyby odciążać poradnie dzieci i młodzieży;
- 26% - tyle maksymalnie oddziały dzienne i stacjonarne mogłyby odciążać oddziały dzieci i młodzieży

Dla uzależnień:

- 37% - tyle maksymalnie poradnie uzależnień mogłyby odciążać poradnie dzieci i młodzieży
- 42% - tyle maksymalnie oddziały uzależnień mogłyby odciążać oddziały dzieci i młodzieży.

Wielce prawdopodobne jest, że przy analizie dokonanej na terenie całej Polski wyniki będą podobne.

Biorąc pod uwagę powyższe wyniki, pragnę złożyć niniejszą petycję, w której **apeluję o rozważenie wprowadzenia zmian prawnych, umożliwiających lekarzom psychiatrom dla dorosłych leczenie dzieci od 16 roku życia**. Uważam, że taka inicjatywa przyniosłaby liczne korzyści dla naszego społeczeństwa, w tym:

1. **Zwiększenie dostępności:** Więcej młodzieży mogłoby skorzystać z niezbędnej pomocy psychiatrycznej, gdyby miały dostęp do lekarzy psychiatrów dla dorosłych, niezależnie od ich wieku.
2. **Kontynuacja terapii:** Wielu pacjentów, którzy zmagają się z problemami zdrowia psychicznego w wieku 16-18 lat, napotyka trudności w kontynuowaniu leczenia po osiągnięciu pełnoletności. Zmiana przepisów umożliwiłaby ciągłość terapii i zapobiegłaby przerwom w opiece psychiatrycznej.
3. **Wiedza i doświadczenie:** Lekarze psychiatrzy dla dorosłych posiadają specjalistyczną wiedzę i doświadczenie, które mogą przynieść wartościowe rezultaty w przypadku leczenia dzieci w starszym wieku.

Apeluję do Pana, jako Ministra Zdrowia, o podjęcie działań w celu przyjrzenia się obecnym przepisom i rozważenia wprowadzenia zmian, które pozwolą lekarzom psychiatrom dla dorosłych leczyć dzieci od 16 roku życia.

Dziękuję za poświęconą uwagę i zaangażowanie w dbanie o zdrowie naszego społeczeństwa.

Z poważaniem

